EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA –

MODALIDADE VIRTUAL

 O Presidente do Conselho Curador da Fundação Cristã de Desenvolvimento Educacional

e Social CASULO, situada na Rua Euzely Fabrício de Souza, 878, Manaíra, João Pessoa – PB, CEP:

58038411, no uso de suas atribuições e em cumprimento às normas estatutárias da entidade (artigos

15, 16, inciso I e II; 18, inciso I e 57, incisos I, II e III), CONVOCA os membros da Fundação para

participarem da Assembleia Geral, a ser realizada de forma virtual, no dia 1º de setembro, às 19h30,

por meio da plataforma Google Meet, através do link:

• Acesso à sala virtual: http://meet.google.com/dyi-hxsm-qxt

PAUTA:

1. Eleição dos membros do:

• Conselho Curador (5 titulares e 2 suplentes);

• Conselho Administrativo (Presidente, Diretor Técnico, Diretor Administrativo-Financeiro

e Ouvidor);

• Conselho Fiscal (3 titulares e 3 suplentes).

2. Posse dos eleitos;

3. Deliberação e Aprovação da Reforma Estatutária;

OBSERVAÇÕES:

• A assembleia será realizada em:

Primeira convocação às 19h30, com presença da maioria absoluta dos membros;

Segunda convocação às 20h, com qualquer número de presentes;

Terceira e última convocação às 20h30, com os presentes no ambiente virtual.

• O acesso será permitido a partir das 19h15, com identificação por nome completo e e-mail

cadastrado;

• A votação ocorrerá de forma oral, por chat ou formulário eletrônico, com registro em ata;

• Os interessados em apresentar nomes para concorrer a cargos deverão protocolar formulário

próprio até o dia 27/08/2025, conforme instruções disponíveis na Secretaria.

João Pessoa (PB), 25 de agosto de 2025.

________________________

André Medeiros Toledo

		2025-08-25T15:11:30-0300
	ANDRE MEDEIROS TOLEDO:05387890429